
 

 

 

 

Об утверждении маршрутной сети регулярных пассажирских  

перевозок на территории муниципального образования  

«Инзенский район» Ульяновской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить маршрутную сеть регулярных пассажирских перевозок на 

территории муниципального образования «Инзенский  район» Ульяновской 

области (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский  район» Ульяновской области от 

16.11.2016 № 718 «Об утверждении маршрутной сети регулярных 

пассажирских перевозок на территории муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области». 

3. Настоящее  постановление вступает в силу  после его официального 

опубликования. 

      4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации  района  Ключникова С.В. 

 

 

Глава Администрации района                                                           А.И. Макаров 
 

 

 

  

 

Рамазанов О.Р. 

2-56-87 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25 мая  2022  г.                                                               №468 

                                    экз._ 



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением 

 Администрации района  

от__25.05.2022 № 468 

Реестр маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Инзенский район» 

 
Регистр

ационн

ый 

номер 

маршру

та 

Порядков

ый номер 

маршрут

а 

Наименова

ние 

маршрута 

регулярны

х перевозок 

Наименование 

промежуточн

ых 

остановочных 

пунктов 

Наименование улиц, 

автомобильных дорог 

по которым 

осуществляется 

маршрут 

Протяжённость 

маршрута, км. 

Порядок 

посадки и 

высадки 

пассажир

ов 

Вид 

регулярны

х перевозок 

Данные о транспортных 

средствах 

Наименование, 

местонахожден

ие 

юридического 

лица, 

индивидуально

го 

предпринимате

ля 

Вид

кла

сс 

Максимал

ьное 

количество 

Эколо

гическ

ие 

характ

еристи

ки 

1 2 3 4 

 

5 6 7 8 9 10 11 12   

001 1 Город-1 территория г. 

Инза 

ЦРБ, ул.Менделеева, 

баня, АЗС, ул.Гагарина, 

ОТБ ул.Садовая, АС 

6,7 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 3 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.92 

002 2 Город-2 территория г. 

Инза 

ФНМ, ПОШ, ПМК-53, 

общежитие № 24, 

Центр досуга и 

творчества, м-н "777", 

ул. Алашеева, 

топотряд, училище, 

тубдиспансер, 

библиотека, АС,  

ул. Садовая, ул. 

Огарёва, ул. Гагарина, 

кафе "Перекресток", 

 ул. Льва Толстого,  

ул. Менделеева, ЦРБ 

 

13,5 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 3 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.92 



003 3 Город-3 территория г. 

Инза, 

с.Оськино,    

с.Труслейка 

Автостанция г. 

Инза,ул. Садовая, ЦРБ, 

хлебозавод, хозмаг, 

школа№1, ул. 

Алашеева,баня,7-ой 

мкр,ПМК-53,ФНМ, 

с.Оськино, с.Труслейка 

 

9,1 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 3 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.92 

004 4 Город-4 территория г. 

Инза, 

с.Оськино, 

с.Забалуйка, 

п.Свет, 

д.Екатериновк, 

с.Панциревка, 

д.Андрияновка 

Автостанция г. 

Инза,ул. Садовая, ЦРБ, 

хлебозавод,ул. 

Малиновского, ул. 

Комсомольская, 

хозмаг, школа№1, ул. 

Алашеева,баня,7-ой 

мкр,ПМК-53,ФНМ, с. 

Оськино, с.Забалуйка, 

Забалуйка заезд в село, 

п.Свет,д.Екатериновка, 

с.Панциревка, 

д.Андрияновка 

22,5 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 3 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.92 

005 6 "Санаторий

-ЦРБ" 

территория г. 

Инза 

санаторий, школа 

№3,ул.В.Иевлевой,ул. 

Энгельса, магазин 

"Ветерок",ул.Садовая, 

автовокзал,ул.Гагарина

,ул.Толстого,ул.Мендел

еева,ЦРБ 

14,4 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по  

нерегулиру

емым 

тарифам 

2 2 3 ИП Мельников 

Юрий 

Николаевич 

Ульяновская 

область,г.Инза,у

лица 

Сойгина,д.8, кв.1 

006 7 "Пазухино-

Центр-ЦРБ" 

территория г. 

Инза 

Пазухино,лесхоз, 

ул.Садовая,центр, 

ул.Садовая,магазин 

"Ласточка",ул.Гагарина

, баня,ул.Менделеева, 

ЦРБ 

 

18,0  в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по  

нерегулиру

емым 

тарифам 

2 3 3 ИП Колотилин 

Игорь 

Владимирович 

Ульяновская 

область, г. Инза, 

улица Школьная, 

д.8 

007 8 Город 8 территория г. 

Инза, 

с.Труслейка 

с. Труслейка, 24 часа,  

Лесхоз, ул. Садовая, 

Центр, ул. Садовая, ул. 

Гагарина, баня, школа 

№2, ЦРБ 

 

12,5 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 4 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.92 



008 9 "Центр-

Минирынок

-ЦРБ" 

территория г. 

Инза 

ПОШ, магазин 

«777»,ул.Алашеева, 

школа№1, Мир 

техники, хлебозавод(по 

требованию), 

ул.Садовая,Центр,ул.Са

довая, Хлебозавод (по 

требованию),Мир 

техники,школа№1, 

ул.Алашеева,магазин 

«777»,ПОШ, магазин  

«777»,ул.Алашеева, 

школа №1,Мир 

техники, хлебозавод, 

ул.Гагарина,баня, 

ул.Менделеева, 

ЦРБ, 

21 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

нерегулиру

емым 

тарифам 

2 2 3 ИП Колотилин 

Игорь 

Владимирович 

Ульяновская 

область, г. Инза, 

улица Школьная, 

д.8 

009 213 "Инза- 

Андрияновк

а- Инза" 

территория г. 

Инза 

 с.Оськино 

с.Панциревка, 

д.Ильинский 

Колдаис, 

д.Старый 

Колдаис. 

 д.Андрияновка 

территория г. Инза 

с.Оськино 

с.Панциревка, 

д.Ильинский Колдаис, 

д.Старый Колдаис. 

 д.Андрияновка 

18,0 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 4 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.92 

010 209 "Инза-

Екатеринов

ка-Инза" 

территория г. 

Инза 

,с.Оськино, 

с.Забалуйка, 

п.Свет, 

д.Екатериновка 

Инза 

АС,хлебозавод,хозмаг,

баня,7-ой 

мкр,ПОШ,ФНМ,с.Оськ

ино,с.Забалуйка,заезд в 

с,Забалуйка, 

п.Свет,д.Екатериновка 

 

24,0 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 3 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.93 

011 211 "Инза-

Троицкое-

Инза с 

заездом в с. 

Сюксюм" 

территория г. 

Инза, 

с.Троицкое,  

с. Сюксюм 

Инза  

АС, ЦРБ, химлесхоз, 

Китовка,магазин,крахм

альный завод, 

Троицкое 1,Троицкое 2,  

с. Сюксюм 

 

9,8 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 3 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.94 



012 215 "Инза-

Стрельнико

во-с 

заездом в 

Чумакино" 

г. 

Инза,с.Труслей

ка,с.Чамзинка, 

с.Проломиха,. 

с.Шлемасс, 

д.Челдаево, 

с.Коржевка, 

с.Чумакино, 

д.Дракино, 

с.Новосурск, 

с.Стрельников

о 

 

Инза АС,с.Труслейка, 

с.Чамзинка, 

с.Проломиха 

,с.Шлемасс,д.Челдаео, 

с.Коржевка, 

с.Чумакино,д.Дракино,

с.Новосурск, 

с.Стрельниково 

64,9 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 3 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.95 

013 216 "Инза-

Юлово" 

территория 

г.Инза, 

с.Труслейка, 

с..Юлово, 

Санаторий 

Инза АС, 

Речная,Лесхоз, 

ул.Шоссейная,АТП 

с.Труслейка,с.Юлово, 

Санаторий 

24,0 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 3 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.95 

014 217 "Инза-

Аристовка-

Инза с 

заездом в 

Бояркино" 

Территория 

 г. Инза, 

 с. Бояркино, 

д.Междуречье,

с.Черёмушки, 

с.Поддубное, 

с.М.Борисовка,

с. Б.Борисовка, 

с.Аристовка 

 

АС г. Инза, 

 с. Бояркино, 

д.Междуречье, 

с.Черёмушки, 

с.Поддубное, 

с.М.Борисовка, 

 с. Б.Борисовка, 

с.Аристовка 

44,0 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 3 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.95 

015 219 "Инза-

Труслейка" 

Территория 

 г. Инза 

,с.Труслейка 

Инза АС,ЦРБ, Инза 

АС, Речная,Лесхоз, 

ул.Шоссейная, АТП, 

Труслейка 1 

,Труслейка 2 

 

12,0 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 3 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.95 

016 220 "Инза-

Палатово" 

Территория 

 г. Инза 

,с.Аргаш, 

с.Валгуссы, 

с.Палатово 

Инза АС,лесхоз, 

с.Труслейка,с.Аргаш, 

с.Валгуссы,с.Палатово 

38,0 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 3 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.95 



017 217 "Инза-

Бояркино-

Поддубное 

Инза" 

Территория 

 г. Инза,, 

с.Бояркино, 

д.Междуречье, 

с. Черемушки, 

с. Поддубное 

Инза АС,,с.Бояркино, 

д.Междуречье, 

 с. Черемушки, 

с.Поддубное 

32,0 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 3 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.95 

018 222 "Инза-

Первомайск

ое с заездом 

в Тияпино-

Инза" 

территория 

г.Инза,с.Аргаш

,с.Валгуссы, 

с.Палатово, 

с.Валгуссы 

с.Пятино, 

с.Тияпино, 

с.Аксаур, 

с.Первомайс-

кое 

 

Инза 

АС,с.Аргаш,с.Валгуссы

,с.Палатово,с.Валгуссы,

с. Пятино, 

с.Тияпино,с.Аксаур, 

с.Первомайское 

73,1 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 3 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.95 

019 218 Инза-

Шуватово с 

заездом в 

Аксаур 

территория  

г. Инза, 

с.Труслейка, 

с.Аргаш, 

с.Валгуссы, 

с.Аксаур 

,с.Пятино, 

с.Тияпино, 

с.Большое 

Шуватово, 

с.Малое 

Шуватово 

 

Инза АС, Речная, 

Лесхоз, ул.Шоссейна , 

с.Труслейка,с.Аргаш, 

с.Валгуссы,с.Аксаур, 

с.Пятино,с.Тияпино, 

с.Большое Шуватово, 

с.Малое Шуватово 

 

59,0 в 

установле

нных 

остановоч

ных 

пунктах 

по 

регулируем

ым тарифам 

2 2 3 АО "Инзенское 

АТП"433034, 

Ульяновская 

область, 

г.Инза,ул.Шоссе

йная,д.95 



 

 

 


